
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 683 del 05/06/2023 del Registro Generale 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 683 DEL: 05/06/2023 
 

 

 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE COLLABORAZIONI PER LA SICUREZZA E LA VIGILANZA. 
ESTATE ASSEMINESE 2023.IMPEGNI DI SPESA  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

Determinazione Del Responsabile 

 

Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

Determinazione del Responsabile N. 683 DEL  05/06/2023 

 
OGGETTO: ATTIVAZIONE COLLABORAZIONI PER LA SICUREZZA E LA 

VIGILANZA. ESTATE ASSEMINESE 2023.IMPEGNI DI SPESA. 

 

La Responsabile dell’ Area Socio Culturale Istruzione e Sport 
 

 

Visti: 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo n°267 del 18.08. 2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali e smi; 

- l’art. 147 bis e 153 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

- l’art. 183 e ss del D. Lgs. N. 267/2000 e smi; 

Visti 

- Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e di Servizi vigente; 

- vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 36 del 21.12.2016 e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 57 del 26.07.2022 con il quale è stato disposto lo 

scioglimento del Consiglio Comunale ed è stata disposta la nomina del Commissario Straordinario, nella 

persona del Dr. Bruno Carcangiu; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 7 del 10 agosto 2022, assunta con i poteri della Giunta 

Comunale, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto: “Approvazione piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

2022/2024 – Assegnazione risorse finanziarie”; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 57 del 14 

dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, recante ad oggetto: “D.U.P. – Documento Unico di Programmazione 

2023-2024-2025”;  

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 69 del 28/12/2022, assunta con i poteri del Consiglio 

Comunale, recante ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2023 - 2024- 2025 e relativi allegati”; 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 97 del 10.05.2023 recante ad oggetto 

"APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE - P.I.A.O. 2023-2025" 

Visto il Decreto del Sindaco n.7 del 16.02.2021, per la nomina del Responsabile di Posizione Organizzativa 

dell’Area Socio- Culturale Istruzione e Sport nella persona della sottoscritta; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Richiamata la Deliberazione del Commissario Straordinario, assunta con i poteri della Giunta Comunale, n. 

37/8.03.2023 con oggetto “Programmazione rassegna Estate Asseminese 2023. Eventi da realizzarsi nel 

periodo da giugno a settembre 2023", con la quale il Commissario Straordinario: 

- intende programmare tutti gli eventi che si realizzeranno nel periodo estivo; 

- affidare il coordinamento e la realizzazione del cartellone estivo ad un Associazione abilitata per 

l’organizzazione e realizzazione di eventi e manifestazioni; 

- attivare le collaborazioni con le locali Protezioni Civili, le Compagnie Barracellari e il Servizio Ambulanza 

necessarie per l’attuazione del piano per la sicurezza; 

Rilevato, quindi, necessario ed indispensabile attivare le collaborazioni con le Associazioni di Protezione Civile, 

il Servizio Ambulanza e la Compagnia Barracellare, attribuendo ad ognuno di loro, in base alla competenza e 

alla disponibilità, la vigilanza e il controllo in sicurezza, delle piazze interessate agli eventi, dei transiti 

stradali/veicolari e dei partecipanti agli eventi, come da riepilogo in allegato; 

Rilevato che: 

- per le collaborazioni richieste alle locali Associazioni di Volontariato, Protezione Civile, servizio ambulanza e 

Compagnia Barracellare occorre destinare la somma di € 2.800,00 (oneri esenti), a favore di: 

● Compagnia Barracellare di Assemini:  

● ASSOCIAZIONE PROCIV AUGUSTUS ASSEMINI  

● Associazione Volontari del Soccorso e per la Protezione Civile Assemini Soccorso  

● CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI ASSEMINI  

● NUCLEO OPERATIVO ORSA VOLONTARI DELLA PROTEZIONE CIVILE 

● ASSOCIAZIONE PROCIV ARCI ASSEMINI, 

● Associazione di Protezione Civile L’Aquila Sardegna,  

Ritenuto, pertanto procedere con l’attivazione delle collaborazioni sopra dettagliate, con affidamento diretto, per 

i quali in data 31 maggio 2023 si è proceduto all'assunzione dei seguenti Smart Cig: 

● Compagnia Barracellare di Assemini: Z363B65585 

● ASSOCIAZIONE PROCIV AUGUSTUS ASSEMINI: Z473B65533 

● Associazione Volontari del Soccorso e per la Protezione Civile Assemini Soccorso: Z063B65554 

● CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI ASSEMINI: Z5F3B6480F 

● NUCLEO OPERATIVO ORSA VOLONTARI DELLA PROTEZIONE CIVILE: ZF93B64863 

● ASSOCIAZIONE PROCIV ARCI ASSEMINI: Z293B64836 

● Associazione di Protezione Civile L’Aquila Sardegna: Z9B3B6488B 

Valutato di poter sostenere quanto sopra dettagliato con la somma totale di € 2.800,00,00 (oneri esenti) 

disponibile sul Capitolo 75000 “Spese diverse per la cultura – prestazioni di servizio” - Bilancio 2023; 

Appurata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1900, come modificato dalla L. n. 

190/2012 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 come modificata dal D.L. n. 32/2019 convertito in L. n. 55/2019, 

nonché degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area sulla regolarità tecnica e sulla correttezza 

dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000; 

 

DETERMINA 

Di ritenere quanto indicato in premessa, parte integrale e sostanziale del presente atto e di: 

◘ impegnare, per garantire la sicurezza nei siti che ospiteranno gli eventi dell’Estate Asseminese 2023, la somma 

totale di € 2.800,00 (oneri esenti), disponibile sul Cap. 75000 ”Spese diverse per la cultura – prestazioni di 

servizio” -  Bilancio 2023, come segue: 

* € 200,00 (oneri esenti) a favore della Compagnia Barracellare di Assemini, con sede in Via Romagna n.6 – 

C.F. 03120800929 

* € 600,00 (oneri esenti) a favore dell’ASSOCIAZIONE PROCIV AUGUSTUS ASSEMINI con sede in Via 

Mandrolisai n. 21 ad Assemini – C.F. 92154790924  

* € 600,00 (oneri esenti) a favore dell’Associazione Volontari del Soccorso e per la Protezione Civile Assemini 

Soccorso con sede ad Assemini in Via Campidano n. 28 – C.F. 92170320920  

* € 600,00 (oneri esenti) a favore della CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI ASSEMINI con sede ad 

Assemini in Via Roma n. 18 – C.F. 92017340925  

* € 300,00 (oneri esenti) a favore del NUCLEO OPERATIVO ORSA VOLONTARI DELLA PROTEZIONE CIVILE 

con sede ad Assemini in Via Kennedy n. 27 – C.F.92065600923 

* € 300,00 (oneri esenti) a favore dell’ASSOCIAZIONE PROCIV ARCI ASSEMINI, con sede ad Assemini in Via 

Iglesias n. 34 - C.F./P.IVA 92039840928  

* € 200,00 (oneri esenti) a favore dell’Associazione di Protezione Civile L’Aquila Sardegna, con sede ad 

Assemini in Via Baccaredda n. 25 – C.F. 92174720927 

◘ di attestare che: 

- la spesa totale di € 2.800,00 (IVA e oneri esenti), trova copertura nel corrente bilancio al capitolo 75000 - così 

come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale del presente 

atto  

- l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2023  

  - la presente determinazione è stata adottata nel rispetto della normativa e tutela dei dati personali dei cittadini; 

 Di approvare il dettaglio delle collaborazioni come da riepilogo allegato alla presente determinazione. 

Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento; 

Di dichiarare: 

- di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento correlato, in condizione di 

conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della legge 241/90 e dell’articolo 6, comma 2 del 

D.P.R.62/2013; 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- che ai sensi del vigente Piano Anticorruzione e della Trasparenza non sussistono per la scrivente condizioni 

di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente 

procedimento" 

Di trasmettere la presente determinazione ai Servizi Finanziari per le verifiche contabili al fine di apporre il  

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.183, comma 7, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 
  

La Responsabile dell’  Area Socio Culturale Istruzione 
e Sport 

Dr.ssa Valentina D.ssa Melis 
 

 
 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


